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Protokół z XVI posiedzenia  

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 14 grudnia 2010 roku 

 

Posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego odbyło się w dniu 

14 grudnia 2010 r. o godzinie 17.00  w siedzibie TDUJ. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady TDUJ w następującym składzie: 

 

Członkowie Rady: 

Tomasz Pugacewicz      Prezes TDUJ    

Jacek Lewicki     Wiceprezes TDUJ ds. Nauki i Badań   

Paweł Chomiak    Wiceprezes TDUJ ds. Collegium Medicum   

Mateusz Damrat 

Joanna Dziadowiec 

Maksymilian Galon   

Filip Gołębiowski          

Bartosz Szczurowski   

 

Komisja Rewizyjna: 

Łukasz Pawłyszyn 
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Porządek obrad: 

1. Wybór protokolanta. 
2. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z: 

a. XIV posiedzenia Rady, 
b. XV posiedzenia Rady.  

3. Zapoznanie się z protokołem ze Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia TD UJ.  
4. Zapoznanie się z protokołem z Konkursu na przewodnik. 
5. Omówienie zasad upublicznienie raportu z ankiet z 2009 roku.  
6. Wyniki ankiety na temat pracy obserwatorów przy sporządzaniu list rankingowych do 

stypendium doktoranckiego.  
7. Uzupełnienie składu członków Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów. 
8. Głosowanie w sprawie uchwały na temat protokolantów Rady TD UJ. 
9. Głosowanie w sprawie patronatu nad Collegium Invisible.  
10. Dyskusja nad zajęciami sportowymi dla doktorantów.  
11. Dyskusja nad Zespołem ad hoc ds. finansowania badań i stypendiów doktoranckich. 
12. Głosowanie w sprawie przedstawicieli doktorantów w komisjach senackich:  

a. Stała Senacka Komisja ds. Rozwoju, 
b. Stałą Komisja Rektorska Statutowo-Prawna.  

13. Ustalenie katalogu priorytetowych spraw do załatwienia dla przyszłej Rady TDUJ. 
14. Wolne wnioski. 
15. Zamknięcie ostatniego posiedzenia Rady TD UJ w kadencji 2010 roku.  
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Posiedzenie otworzył Prezes Rady TDUJ Tomasz Pugacewicz o godzinie 17:23. 

 

Z powodu braku wystarczającej liczby osób przeniesiono głosowanie nad wyborem 

protokolanta na czas późniejszy. Obowiązki protokolanta dla prowadzenia dalszych obrad 

tymczasowo przejął Maksymilian Galon. 

 

Ad. 13. Wolne wnioski 

 W ramach wolnych wniosków Tomasz Pugacewicz poinformował Radę TD UJ, że 

wniosek TDUJ o uzupełnienie składu Komisji Dyscyplinarnej ds. Nauczycieli Akademickich nie 

został przyjęty przez Rektora UJ. Wynika to z faktu braku regulacji w Statucie UJ na temat 

włączania w prace owej Komisji przedstawicieli doktorantów. Luka ta jednak została zauważona 

przez władze Uniwersytetu i ma zostać zlikwidowana przy najbliższej zmianie Statutu UJ w 

okolicach lutego 2011 r. Wówczas to TD UJ, będzie musiało po raz kolejny poinformować 

władze rektorskie o swoim przedstawicielu do tego organu. 

 

Ad. 4. Zapoznanie się z protokołem z Konkursu na przewodnik 

 Rada zapoznała się z protokołem dotyczącym oceny przewodników po studiach 

doktoranckich zgłoszonych do Konkursu. Za najlepszy uznany został przewodnik zgłoszony 

przez pracownika Wydziału Matematyki i Informatyki UJ. Wręczenie dyplomów zostało 

zaplanowane na 22.12.2010r. na godzinę 13:00, w Sali Senackiej Collegium Novum. Członkowie 

Rady obecni na spotkaniu postanowili, że protokół z obrad Kapituły Konkursowej zostanie 

rozesłany wraz z informacją o wynikach Konkursu. Ponadto Rada postanowiła, że nagrody 

zostaną wręczony wszystkim trzem zespołom, po wręczeniu nagrody zostanie opublikowana lista 

wyników.  Rada postanowiła także, że konieczne jest zaprojektowanie listu gratulacyjnego oraz 

zatroszczenie się o zgromadzenie zdjęć z uroczystości wręczenia nagród celem ich opublikowania 

na stronie internetowej. Dodatkowo Tomasz Pugacewicz, członek Kapituły Konkursowej, 

przedstawił postulaty dotyczące kolejnego konkursu. W pierwszej kolejności uznano, że 

konieczna jest zmiana regulaminu dot. umożliwienia kolejnego startu w konkursie (dotychczas 

jest to zabronione) w określonym czasie. Ponadto podkreślano konieczność przyznania środków 

na kolejne edycje ponieważ, Kapituła stwierdziła, że pomysł jest bardzo trafny.  

 

Ad. 13. Wolne wnioski (cd.) 

 W ramach wolnych wniosków Tomasz Pugacewicz, pod usprawiedliwioną nieobecność 

Przewodniczącego Zespołu TDUJ ds. Jakości Kształcenia, kol. Adriana Gorogosza, zreferował 
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informacje o rekrutacji do nowotworzonych wydziałowych zespołów doskonalenia jakości 

kształcenia w UJ. Adrian Gorgosz przygotował spis przedstawicieli z ramienia wydziałów, 

Towarzystwo Doktorantów będzie więc dysponować narzędziem do konsultowania się ze 

wszystkimi doktorantami, będącymi członkami tychże ciał. Temu zagadnieniu poświęcona 

zostanie również jedna z pod stron TD UJ. Istotne wydaje się dopilnowanie i informowanie, że 

przedstawiciele doktorantów mogą zostać powołani wyłącznie przez organy TD UJ. Wartym 

podkreślenia jest również, że dzięki tej instytucji rośnie rola Przewodniczącego Zespołu ds. 

Jakości Kształcenia TD UJ, który będzie łączył ten obszar działalności Towarzystwa z ciałami 

zajmującymi się jego odpowiednikami na poziomie ogólnouniwersyteckiem i wydziałowym. 

W związku z powyższym niezbędne jest mianowanie zastępcy Adriana Gorgosza na stanowisku 

Przewodniczącego z powodu jego wyjazdu na stypendium zagraniczne.  

Do spotkania dołączył Jacek Lewicki. 

 

Ad. 1. Wybór protokolanta 

 Po uzyskaniu kworum Rada Towarzystwa Doktorantów UJ dokonała wyboru 

protokolanta. Maksymilian Galon wyraził chęć dalszego protokołowania. Za wyborem w/w 

głosowało 5 członków Rady TDUJ, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był przeciw.  

 

Ad. 2. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z poprzednich posiedzeń Rady TDUJ 

 Po wyborze protokolanta, Rada TD UJ poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie 

sprawozdania z XIV Rady TD UJ. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 5 osób, nikt nie był 

przeciw, jedna osoba wstrzymała się od głosu.  

 Kolejnym głosowanym wnioskiem było sprawozdanie z XV Rady TD UJ. W głosowaniu 

brało udział 6 osób, wszyscy głosowali za przyjęciem sprawozdania, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu.  

 

Ad. 3. Zapoznanie się z protokołem ze Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia TD UJ 

 Po przegłosowaniu przyjęcia wyżej wymienionych sprawozdań Rada TD UJ przystąpiła 

do dyskusji nad protokołem z Walnego Zgromadzenia TD UJ. Po wcześniejszym zapoznaniu się 

ze sprawozdaniem Rada doszła do wniosku, że niezbędne jest kilka poprawek stylistycznych. Co 

do części merytorycznej Rada TD UJ nie zgłosiła żadnych zastrzeżeń. Po naniesieniu 

wspomnianych poprawek sprawozdanie zostanie upublicznione na stronie TD UJ. Bartosz 

Szczurowski zwrócił uwagę, że nikt spoza osób wybranych do Rady TD UJ, nie uzyskał 

bezwzględnej liczby głosów, w związku z czym w razie usunięcia któregoś z członków Rady na 
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więcej niż trzy miesiące przed końcem kadencji niezbędne będzie zwołanie Walnego 

Zgromadzenia TD UJ. 

 

Ad. 5. Omówienie zasad upublicznienie raportu z ankiet z 2009 roku 

 Rada TD UJ, po zapoznaniu się z treścią pisma przewodniego załączonego do raportu 

postanowiła dokonać niezbędnych poprawek. Przedyskutowano również listę odbiorców do 

których zostanie skierowany raport w wersji drukowanej oraz elektronicznej. Następnie 

członkowie Rady TD UJ głosowali na treścią listu przewoźniczego oraz kwestią jego 

upublicznienia. 6 członków Rady głosowało za, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 

głosu. Po zakończeniu głosowania przedyskutowano kwestie techniczne związane z drukiem 

i dystrybucją raportu.  

 

Ad. 5. Wyniki ankiety na temat pracy obserwatorów przy sporządzaniu list rankingowych 

do stypendium doktoranckiego.  

 Punkt zreferował Tomasz Pugacewicz. Nie wszyscy obserwatorzy wypełnili ankiety 

dotyczące prac przy przyznawaniu stypendiów, jednak reprezentowane są niemal wszystkie 

wydziały. W związku z tym przeprowadzona została wstępna analiza wyników. 

Ze zgromadzonych materiałów wynika, że na jednym z kierunków listy stypendialne są 

modyfikowane w oparciu o to czy ktoś prowadzi czy nie zajęcia dydaktyczne. Obserwacje wydaje 

się potwierdzać treść przewodnika po studiach doktoranckich sporządzonego na tymże kierunku. 

Kwestia wymaga sprawdzenia, ponieważ jeśli jest to prawdą, praktyka ta jest niezgodna z 

obowiązującymi przepisami. Rada postanowiła delegować to zadanie Adrianowi Gorgoszowi jako 

przewodniczącemu zespołu zajmującego się jakością kształcenia. Podobne niepokoje wzbudził 

inny wydział, na którym to przedstawiciel doktorantów nie został zaproszony do procedury 

sporządzania listy rankingowej. Na wydziale tym lista została sporządzona przez pracownika 

administracyjnego. Rada uważa, że konieczna jest realizacja postulatu obowiązkowej obecności 

obserwatora w procedurze. Postanowiono powierzyć nowej Radzie i prezesowi TD UJ 

przekazanie informacji do Retora oraz zajęcie się całą sprawą. Tomasz Pugacewicz podkreślił 

również potrzebę stworzenia jednostronicowego dokumentu podsumowującego wspomniane 

ankiety. Powinny one zostać dostarczone przynajmniej do Prorektora ds. dydaktyki, Działu 

Nauczania oraz Zespołu ds. Studiów III stopnia. Powyższa kwestia powinna również znaleźć się 

w wytycznych dla nowej Rady TD UJ.  
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Ad. 7. Uzupełnienie składu członków Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów. 

 Tomasz Pugacewicz, w związku z wygaśnięciem mandatu dla trzech członków Komisji 

Dyscyplinarnej dla Doktorantów, zgłosił na nowych członków tej Komisji: kol. Magdalenę 

Kurnik, kol. Marcina Michała Jarząbka oraz Michała Lubinę. W głosowaniu 6 osób głosowało za 

przyjęciem uchwały, nikt się nie wstrzymał od głosu, nikt nie był przeciw. 

 

Ad. 12. Głosowanie w sprawie przedstawicieli doktorantów w komisjach senackich 

 Kolejny punkt obrad dotyczył przedstawiciela doktorantów w Stałej Komisji ds. 

Rozwoju. Kwestię tą postanowiono zostawić nowej Radzie TD UJ. 

 Kolejnym punktem obrad była obecność doktorantów w Stałej Rektorskiej Komisji 

Statutowo-Prawnej. Bartosz Szczurowski podtrzymał swoją wolę działania w komisji. Nad 

wnioskiem  ponownego powołania Bartosza Szczurowskiego na członka wspomnianej komisji w 

głosowaniu tajnym 5 osób głosowało za, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był 

przeciw.  

 

Ad. 8. Głosowanie w sprawie uchwały na temat protokolantów Rady TD UJ 

 Tomasz Pugacewicz zreferował kwestię uchwały dot. sporządzania protokołów z 

posiedzeń Rady TD UJ. Odbyła się dyskusja dotycząca poprawek. Postanowiono wykreślić punkt 

dotyczący nanoszenia oczywistych poprawek. 

Przyszedł Mateusz Damrat oraz Joanna Dziadowiec  

 Dokonano również drobnych poprawek stylistycznych. Łukasz Pawłyszyn zaproponował 

również załączenie do uchwały wzoru sprawozdania. Zmiana taka została również wprowadzona. 

Po zakończeniu dyskusji podjęto głosowanie.  W głosowaniu 7 osób głosowało za przyjęciem 

uchwały, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był przeciw.  

 

Ad. 9. Głosowanie w sprawie patronatu nad Collegium Invisible 

 Tomasz Pugacewicz zreferował kwestię ubiegania się o patronat TD UJ, ze strony 

Collegium Invisible. Uznano, że z powodu braku zaangażowania ze strony TD UJ bezpośrednio 

w przygotowania spotkań, patronat nie zostanie udzielony. Jacek Lewicki podniósł jednak kwestię 

potrzeby wypracowania modelu udzielania patronatu. Zaproponował również przyjrzenie się w 

tym zakresie mechanizmom jakie wypracowała Krajowa Reprezentacja Doktorantów. Po 

zakończeniu dyskusji podjęto głosowanie w sprawie przyznania patronatu. 1 osoba głosowała za 

przyznaniem patronatu, 2 osoby wstrzymały się od głosu, 5 było przeciwnych.   
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Ad. 11. Dyskusja nad Zespołem ad hoc ds. finansowania badań i stypendiów 

doktoranckich 

 Punkt zreferował Tomasz Pugacewicz. Zespół w swoich założeniach ma zając się 

prześledzeniem przyznawania środków na stypendia dla doktorantów i ich badania. W związku z 

zajęciem 5 miejsca przez UJ w PRODOC (czyli konkursie na najbardziej pro doktorancką 

uczelnie w Polsce), również władze UJ są żywotnie zainteresowane tą kwestią. Z powodu 

aktualności i dużej wagi problemu postanowiono powołać część zespołu już teraz a dodatkowych 

członków dokooptować powinna kolejna Rada TD UJ. Po dyskusji na temat Zespołu, jako 

kandydaci do niego zgłosili się: Jacek Lewicki, Tomasz Pugacewicz, Maksymilian Galon (jako 

Przewodniczący). Głosowania nad kandydaturami dokonano w głosowaniu tajnym. 

 Komisja Rewizyjna po podliczeniu głosów ogłosiła wyniki głosowania. W głosowaniu 

tajnym oddano 6 ważnych głosów. Za przyjęciem w składa Komisji Jacka Lewickiego głosowało 

6 osób, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. Za przyjęciem w skład zespołu 

Tomasza Pugacewicza głosowało 5 osób, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był 

przeciw. Za przyjęciem do Zespołu Maksymiliana Galona głosowało 5 osób, jedna osoba 

wstrzymała się od głosu, nikt nie był przeciw.  

 Tomasz Pugacewicz podkreślił, że Zespół powinien jak najszybciej rozpocząć prace 

a jego celem powinno być przedstawienie pierwszych wniosków już 15 stycznia 2011 r.  

 

Ad. 13. Ustalenie katalogu priorytetowych spraw do załatwienia dla przyszłej Rady TDUJ 

 Kolejnym punktem obrad Rady TD UJ, było ustalenie wytycznych dla kolejnej Rady. Za 

pierwszy priorytet uznano kwestie powołania Fundacji. Rekomendowane jest dodanie funkcji 

wiceprzewodniczącego jako pomocy dla Bartosza Kosińskiego, dotychczasowego 

Przewodniczącego Zespołu TDUJ ds. Pozyskiwania Funduszy. Po drugie, podniesiono kwestię 

przedstawicieli doktorantów. Choć rozpoczęły się zmiany to jednak warto zauważyć, że jest 

jeszcze dużo pracy do wykonania. Jako trzecie zadanie wskazano potrzebę monitorowania 

przepływy środków finansowych na doktorantów z Ministerstwa do doktorantów w postaci 

stypendiów i środków na badania. 

 

Ad. 13. Wolne wnioski (cd.) 

Bartosz Szczurowski zgłosił potrzebę formalnego odwołania z komisji prawnej osób, 

które utraciły już status doktoranta. Są to m.in. Dominik Kokoszka, Michał Ochwat, Maria 

Stożek . W głosowaniu 8 osób głosowało za wnioskiem, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu.  
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 Bartosz Szczurowskie zgłosił wniosek o powołanie Dagmary Daniec do Komisji Prawnej 

TD UJ. 7 osób głosowało za przyjęciem, jedna osoba wstrzymała się od głosu, nikt nie był 

przeciw.  

Bartosz Szczurowski złożył swoją rezygnację z funkcji przewodniczącego Komisji 

Prawnej, ponieważ uważa, że jako członek Komisji Rewizyjnej nie powinien piastować takiej 

funkcji. Bartosz Szczurowski zgłosił Michała Piecha na nowego Przewodniczącego Komisji 

Prawnej TDUJ. Przedstawił pokrótce jego sylwetkę. W głosowaniu kandydatury w/w na 

stanowisko Przewodniczącego Komisji Prawnej, 8 osób głosowało za, nikt nie był przeciw, nikt 

nie wstrzymał się od głosu.  

Jacek Lewicki, przedstawił kwestie większego udziału doktorantów w FPM dyskutowaną 

podczas komisji sejmowej. Przedstawiciele studentów byli przeciw na temat wprowadzenia 

proporcjonalnych parytetów, ale wszystko wskazuje na to, że udział doktorantów w środkach 

FPM będzie proporcjonalny do ich liczby na uczelni, nie większy jednak niż 6 %. 

Filip Gołębiowski przedstawił kwestię finansów z Konkursu na Dofinansowanie 

Działalności Doktorantów. Prawdopodobnie 30-40 tys. zł zostanie z konkursu, do tego 

doliczone zostaną jeszcze kwoty podpisane na umowy, zarezerwowane środki wyjazdowe itp. 

Spora część funduszy została przeznaczona na publikacje, które powinny się ukazać dopiero w 

2011 roku. W ostatnim roku nie wydano 89 tys. zł. Nowa Rada TDUJ będzie się musiała zając się 

zmianą na stanowisku przewodniczącego Zespołu ds. Konkursu, ponieważ przewodniczący 

kończy doktorat oraz zasiada w Komisji Rewizyjnej.  

Maksymilian Galon zgłosił wniosek o podwyżkę lub nagrodę, dla Wioletty Szymańskiej. 

Podobnie jak w zeszłym roku proponowane jest podpisanie wniosku przez ustępującego Prezesa 

i Prezesa-Elekta. Łukasz Pawłyszyn zaproponował wyliczenie kwoty podwyżki w procentach od 

podstawowej kwoty. 8 członków Rady głosowało za podwyżką, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu.    

Łukasz Pawłyszyn, przypomniał wniosek o przygotowanie rozpoczęcia nowego roku 

akademickiego dla doktorantów. Łukasz Pawłyszyn i Jacek Lewicki złożyli oficjalnie wniosek o 

przekazanie nowej Radzie sugestii dotyczącej przygotowania takiego rozpoczęcia około 10 dni po 

rozpoczęciu oficjalnym. 

Jacek Lewicki przedstawił kwestię odwołania pani Lipczyńskiej, dotyczącego wniosku 

złożonego w ramach Konkursu na Dofinansowanie Działalności Doktorantów. Z powodu braku 

odpowiednich dokumentów załączonych do wniosku odwołanie zostało jednak odrzucone.  
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Przy braku innych wniosków Prezes TDUJ Tomasz Pugacewicz zamknął XVI 

Posiedzenie Rady TDUJ o godzinie 18:54. Było to ostatnie posiedzenie Rady TDUJ w jej składzie 

z roku 2010.  

 

        Protokołował:  

 

         Maksymilian Galon 

 


